a monialibus et quomodo expediat praeseribere, ut in sanctimonialium monasteriis, in quibus so-
pracmitlen- jomnia vota nuncupantur, praemittantur solemnibus vota simplicia ad certum tem-

dis.

pus duratura. Re itaque mature perpensa ac discussa, in conventu plenario habilo
in aedibus Vaticanis die 14. Martii 1902, praefati Emi ac Rmi Patres S. R. E. Car-
dinales censuerunt: supplicandum esse SSmo Domino Nostvo Leoni Divina Provi-
dentia PP. XIII, ut ad moniales votorum solemnium extendere dignaretur, iuxta
congruum modum, ea quae salubriter constituta fuerunt a fel. rec. Pio PP. IX. pro
religiosis virorum familiis, per encyclicas litteras S. Congregationis super Statu Re-
gularium, incip. Neminem latel, datas die 19 Martii 1857, et per litteras sub Annulo
Piscatoris, incip. Ad universalis Ecclesiae vegimen, datas die 7 Februarii 1862, cum
subsequulis respective declarationibus.

Porro Sanctitas Sua, in Audientia habita ab infrascripto Cardinali prae-
dietac S. Congrégationis Praefecto die 3 Maii 1902, audila de praemissis relatione,
senlentiam praelandatorum Patrum Cardinalinm  probavit, mandavitque per huius-
met S. Congregationis decretum edici praescriptionum capita, quae infra seripta sunt,
perpetuo inviolateque servanda :

I. In omnibus et cingulis sanctimonialium monasteriis cuiuscumque Ordi-
nis seu Instituti, in quibus vota solemnia emittuntur, peracta probatione et novitiatu
ad praescriptum S. Coneilii Tridentini, Conslitulionum Apostolicarum et legum Ordi-
nis seu Instituti a S. Sede approbatarum, novitiae vota simplicia emittant, poslquam
expleverint aetatem annorum sexdecim ab codem Concilio Tridentino stalutam vel
aliam maiorem, quae forsan a constitutionibus proprii Ordinig vel Instiluti a S. Sede
approbatis requiratur,

II. Huiusmodi professac post expletum triennium a die, quo vota simpli-
cia emiserint, computandum, si dignae reperiantur, ad professionem votorum solem-
nium admittantur : sublata cuilibet potestate hac super re dispensandi, ita nempe
ut si qua, non exacto integro triennio, ad professionem solemnem, quacumque ex
causa, admitteretur, professio ipsa irrita prorsus foret ac nullius effectus.

I1I. Firma tamen in suo quaeque robore manere declarantur indulta a S,

Sede iam impertita, quorum vi, nonnullis in locis seu Institutis, professio volorum

simplicium ad longius tempus emitti possit.
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IV. Praeterea ex iustis et rationabilibus causis, de quibus tum monasterii
Superiorissa tum novitiarum Magistra fidem scripto facere debent, poterit Ordinarius
pro monasteriis suae iurisdictioni subiectis et Superior Generalis seu Provinecialis
pro monasteriis, quae exemptionis privilegio gaudent, indulgere, in casibus particu-
laribus, ut professio votorum solemnium differatur, non tamen ultra aelatem anno-
rum viginti quinque expletorum.

V. Volta simplicia, uti praefertur, emissa perpetua sunt ex parte voventis
et dispénsatio super iisdem Romano Pontifici reservatur

VI. Professae istiusmodi votorum simplicium fruuntur et gaudent iisdem
indulgentiis, privilegiis et favoribus spiritualibus, quibus legitime fruuntur et gaudent
professac votorum solemnium proprii cuiusque monaslerii ; et quatenus morte prae-
veniantur ad eadem respective suffragia ius habent.

VII. Eaedem tenentur ad observantiam regularum et constitutionum non
secus ac solemniter professae; ilemque tenentur choro interesse: quatenus vero
legitime impediantur quominus choro intersint, ad privatam officii divini recitatio-
nem non obligantur.

VIII. Tempus a constitutionibus cuiuslibet Ordinis seu Instituti praeseri-
ptum ad vocem activam et passivam assequendam a die emissionis votorum sim-
plicium computatur : verumtamen professae votorum simplicium nunquam suffra-
gium, imo ne locum ¢uidem habebunt in capitulis quibus et quatenus agitur de
admittendis ad professionem solemnen ; eaeque depulari quidem poterunt ad mi-
nora coenobii officia; sed ad munia Superiorissae, Vicariae, Magistrae novitiarum,
Assistentis seu consiliariae et oeconomae eligi nequeunt.

IX. Poliores iure, utpute seniores, censentur quae prius vota simplicia nun-
cupaverint ; ita tamen ut quaecumque, iuxta superius dicla, professionem solem-
nem ultra triennium distulerint, loco interim cedant etiam iunioribus solemniter
professis, recepturae iterum iura ratione prioris professionis quaesila ubi primum
vola solemnia et ipsae emiserint.

X. Dos pro quolibet monasterio statuta tradenda est ipsi monasterio ante
professionem votorum simplicium.

XI. Professae votorum simplicium retinent radicale suorurx bonorum do-
minium, de quo definitive disponere non poterunt, nisi intra duos menses proxime
praccedentes professionem solemnem, ad normam S, Concilii Tridentini Sess. XXV,
de Regular. el Monial. cap. XVI. — Omnino vero interdicta ipsis est eorumdem
bonorum administratio, nec non quorumcumque reddiluum erogalio atque usus.
Debent propterea ante professionem votorum simplicium cedere pro tempore quo
in eadem votorum simplicium professione permanserint, administrationem, usum-

fructum et usum quibus eis placuerit, ac etiam suo Ordini seu monaslerio, quate-

nus ex huius parte nihil obstet et ipsae plena libertate id opportunum existimave-
rint. — Quod si durante tempore votorum simplicium alia bona legitimo fitulo eis
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obvenerint, eorum duidem dominium radicale acquirunt, sed administrationem,
usumfructum et usum cedere quamprimum debent ut supra, servata etiam lege non
abdicandi dominium radicale nisi infra duos menses proximos ante professio-
nem solemnem.